
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

N. 23 DEL 10/07/2024 

 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA IMMOBILI COMUNALI, PERIODO 2021- 2024- 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA LA VEDETTA LOMBARDA.SPA - CODICE 

CIG Z493278605. RINNOVO DEL CONTRATTO PER IL PERIODO DAL 

22/07/2024 AL 21/07/2027.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 32 del 15/07/2024 veniva affidato ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a), 

D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020, il servizio di vigilanza immobili 

per il periodo dal 22/07/2021 al 21/07/2024, alla Ditta La Vedetta Lombarda Spa., con sede a 

Saronno (Va) in Via Ungaretti 36 - P. IVA 00597270123, che ha offerto un ribasso del 30% sui 

prezzi unitari più precisamente  importo a base di gara €15.442,20 offerta a ribasso del 30%, 

pertanto € 10.809,54, maggiorato dell’IVA al 22% per un totale pari ad  € 1187,64; 

- il contratto di cui sopra scadrà il prossimo 21/07/2024; 

 

Dato atto che, come indicato nell’art.1 del Capitolato Tecnico di fornitura il Comune di 

Cislago si è riservato la facoltà di rinnovare il contratto relativo al servizio sopra citato per la stessa 

durata; 

 

Considerato che con nota del 28/05/2024 prot. n. 7726 è stato proposto alla ditta La Vedetta 

Lombarda Spa., il rinnovo del contratto relativo al servizio di cui sopra per la durata di trentasei 

mesi, alle stesse condizioni economiche e contrattuali; 

 

Vista la comunicazione via email pervenuta in data 11/06/2024 prot.n. 8518 ed allegata alla 

presente, con la quale la ditta La Vedetta Lombarda Spa, si è dichiarata disponibile al rinnovo del 

contratto; 

 

Visto l’art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. vigente alla data di affidamento del 

servizio sopra citato;  

 

Visto l’art. 120, comma 10, D.Lgs. 36/2026 vigente; 

 

Visto l’art. 226, comma 2, D.Lgs. 36/2023; 



 

2 

 

Ritenuto di avvalersi della facoltà di rinnovo del contratto relativo al servizio di vigilanza 

immobili di proprietà comunale ai sensi dell’articolo sopra citati in quanto i prezzi contrattuali 

risultano convenienti per questo Ente;  

 

  Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo del contratto relativo al servizio di vigilanza 

immobili di proprietà comunale, aggiudicato alla Ditta La Vedetta Lombarda Spa, con sede a 

Saronno (Va) in Ungaretti 36 - P. IVA 00597270123, per il periodo di trentasei mesi alle stesse 

condizioni economiche e contrattuali dell’affidamento originario, per un importo di € 10.809,54 + 

IVA 22%, per complessivi € 13.187,64;  

 

Tenuto conto che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto in assenza di conflitto di interessi, delle 

Linee guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle 

procedure di affidamento di contratti pubblici») e del Codice di comportamento adottato da questa 

Amministrazione con deliberazione n. 104 del 09/08/2023; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 45 del 29/12/2023 con il quale veniva nominato il sottoscritto 

Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di rinnovare con la Ditta La Vedetta Lombarda Spa, con sede a Saronno (Va) in Ungaretti 36 - 

P. IVA 00597270123, il contratto per l’affidamento del servizio di vigilanza degli immobili 

comunali per il periodo 22/07/2024 – 21/07/2027 per un importo complessivo di € per un 

importo di € 10.809,54 + IVA 22%, per complessivi € 13.187,64;  

3) Di impegnare la somma complessiva di € 13.187.64.= IVA 22% compresa a favore della Ditta 

La Vedetta Lombarda Spa, imputandola in bilancio come di seguito indicato: 

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO 

/ARTICOLO IMPORTO 

01.05.U.1 U.1.03.02.13.001 COMP 2024 1531/103 486,00 

codice cofog: 1.3.4          

  U.1.03.02.13.001 COMP 2024 4231/103 486,00 

  U.1.03.02.13.001 COMP 2024 4331/103 486,00 

codice cofog: 9.1.2           



 

3 

  U.1.03.02.13.001 COMP 2024 5131/103 483,50 

codice cofog: 8.2.1          

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO 

/ARTICOLO IMPORTO 

01.05.U.1 U.1.03.02.13.001 COMP 2025 1531/103 1099,00 

codice cofog: 1.3.4          

  U.1.03.02.13.001 COMP 2025 4231/103 1.099,00 

  U.1.03.02.13.001 COMP 2025 4331/103 1.099,00 

codice cofog: 9.1.2          

  U.1.03.02.13.001 COMP 2025 5131/103 1.098,84 

codice cofog: 8.2.1          

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO 

/ARTICOLO IMPORTO 

01.05.U.1 U.1.03.02.13.001 COMP 2026 1531/103 1.099,00 

codice cofog: 1.3.4          
  U.1.03.02.13.001 COMP 2026 4231/103 1.099,00 

  U.1.03.02.13.001 COMP 2026 4331/103 1.099,00 

codice cofog: 9.1.2          
  U.1.03.02.13.001 COMP 2026 5131/103 1.098,84 

codice cofog: 8.2.1          

 

4) Per l’esercizio finanziaria 2027 sono prenotate le seguenti somme: cap. 1531/103, 4231/103  

e 4331/103 € 614,00 ciascuno e al cap. 5131/103 € 612,34; 

 

CIG:  Z493278605      (invariato in quanto trattasi di integrazione) 

 

5) Di dare atto che la Ditta ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

6) Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nella forma dello scambio di lettere 

secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

7) Di comunicare alla ditta La Vedetta Lombarda Spa l’avvenuto rinnovo nei termini di cui ai 

punti precedenti; 

8) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

9) Forma parte integrante del presente atto: 

- nota La Vedetta Lombarda Spa Prot.n. 8518 del 11/06/2024. 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

  



 

4 

 

 
 

 

 

 

Cislago,  10/07/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

Firmato digitalmente 

Capasso Antonio 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


